
ZARZĄDZENIE NR 24/2016
WÓJTA GMINY ŚWIERCZE

z dnia 31 maja 2016 r.

w sprawie sposobu wyodrębniania wydatków związanych z realizacją zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy w szkołach ogólnodostępnych na terenie gminy Świercze

Na podstawie art. 30  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. 2016 r., poz. 446) i art. 13  
ustawy z dnia 16 grudnia 2015 r. o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 
2016 (Dz. U. 2015 r., poz. 2199) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. W wydatkach związanych z realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy w szkołach ogólnodostępnych na terenie gminy Świercze, należy ujmować wydatki na wszelką 
działalność wykonywaną na rzecz uczniów posiadających aktualne orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 
wskazującego na rodzaj niepełnosprawności określonego w przepisach prawa oświatowego.

2. Wydatki na utrzymanie budynku, wynagrodzenia nauczycieli, dyrektora/wicedyrektora, wynagrodzenia 
pracowników administracji i obsługi, wydatki na doskonalenie zawodowe nauczycieli ujmuje się w odpowiedniej 
wysokości wyliczonej współczynnikiem proporcjonalności oznaczającym liczbę uczniów z orzeczeniami, o 
których mowa w art. 71b ust. 3 ustawy o systemie oświaty do liczby uczniów ogółem w danej szkole. 
Współczynnik proporcjonalności ustala się indywidualnie dla każdej jednostki.

3. W pełnej wysokości ujmuje się wydatki rzeczowe dotyczące wyłącznie kształcenia specjalnego np. zakup 
pomocy dydaktycznych, wyposażenia przeznaczonego do użytku dla dzieci i młodzieży o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych.

4. Wydatki na wynagrodzenia wraz z pochodnymi nauczycieli prowadzących zajęcia wynikające z orzeczeń, o 
których mowa w art. 71b ust.3 o systemie oświaty w wysokości odpowiadającej liczbie godzin zaplanowanych do 
realizacji w danym roku szkolnym.

5. Jednostki oświatowe ewidencjonują wydatki związane z realizacją zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy w szkołach/oddziałach przedszkolnych odpowiednio w rozdziałach 
80150 , 80149 klasyfikacji budżetowej.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 r.

 

Wójt Gminy

Adam Misiewicz

Id: 27671C27-2E02-4FA4-B993-E4C6A5E504E9. Ogłoszony Strona 1




